
1/2

Z povolených zdrojů

Šílené: pod panem "čistým" Rakušanem budeme platit
České poště i za elektronické SIPO!

skrytapravda.cz/z-domova/766-silene-pod-mafianem-rakusanem-budeme-plati-ceske-poste-i-za-elektronicke-sipo

Po 18 létech v Evropské unii jsme totálně v lejnech! To nedokázali ani

komunisté. Poradil snad Putin Rakušanovi se Stanjurou, jak zničit

českou zem? Neměl by darebák Fiala utrousit alespoň slovíčko?

Státní podnik Česká pošta od začátku října zpoplatní službu SIPO i

pro lidi, kteří platí bezhotovostně formou inkasa z bankovního účtu. 

Za to, že si ve stanovený den automaticky strhne danou částku z

účtu a pak o tom klientovi pošle e-mail, začne pošta vybírat

poplatek pět korun. Jde o „důsledek zvyšujících se nákladů“,

napsala klientům. Dosud vybírala poplatek (15 Kč) za inkaso jen u

lidí, kteří chtěli potvrzení v papírové podobě (poštou).

„Reagujeme na zvyšující se náklady na správu databáze a systémů,

díky kterým je jedna platba rozesílána na více účtů, které plátce SIPO

uvedl. Přistoupili jsme k nejnižší možné částce pět korun, která

pouze pokrývá zvýšené náklady,“ upřesnil mluvčí pošty Matyáš Vitík

webu Peníze.cz.

https://www.skrytapravda.cz/z-domova/766-silene-pod-mafianem-rakusanem-budeme-plati-ceske-poste-i-za-elektronicke-sipo?fbclid=IwAR09Wv3VtDKdwUYc6dTOX5YSklpyGgTA4WO8FoiLopo7RTZ-sGW9v-EjVgk#.YxwfyFg6FTE.facebook
https://www.penize.cz/ostatni-instituce/43879-ceska-posta


2/2

(Je to snad tím, že k jednomu odborníkovi musíme platit

deset Pirátů jako politickou stranu?)

Právě úhradu SIPO formou inkasa přitom pracovníci pošty

doporučovali lidem jako bezplatnou alternativu, když podnik letos od

února zdražil jiné formy: platba SIPO u poštovního doručovatele

přijde od února na 29 korun (o tři koruny víc než předtím), platba na

přepážce zdražila o čtyři koruny na 25 korun (s využitím Zákaznické

karty na 19 korun). 

Už od února zdražila také platba SIPO zadaná jednorázovým

příkazem k úhradě v bance: poplatek, který si účtuje pošta, stoupl o

pět korun na 15 korun.

Od března pak zdražilo SIPO také pro příjemce plateb. Základní cena

za položku stoupla o korunu na 4,10 Kč. Pošta zároveň zrušila

množstevní slevy.

Jourová má plat cca milion měsíčně hrubého. (Různé

prebendy, ošacení apod.)  Nemusíme se na ni poskládat,

aby se nezhroutila finančně? Utáhne to? 

 

Informace o autorovi Z povolených zdrojů

 

 

https://www.penize.cz/spotrebitel/431969-posta-zdrazuje-sipo-priplati-si-platci-i-prijemci
https://www.penize.cz/tema/sipo
https://www.skrytapravda.cz/stranka-uzivatele/autor/2951-z-povolenych-zdroju

